347. SCRIPTUM VICARII GËKERALIS AD CIVITATEM PISANAM.

1316. Febr.3.

0;i'MM~ (or.) Mt i'a~M~M'M)-es':o PtsNMO. E~. 2''t'e~r 'L~t~e't ~Kr (3ese&. des

-'c jRwMe~t«~s' p. 4 Mr. 7 <e or. ~t<<OMCMt)-e;)e<tM!MS.

Nobiltbua Bapi~ntibus et strcnuia viris capitaneo, anthifuus, consilio et commun!

civitatis Pisarum Iohn.nnes de Haynony~ dominus de Bettomonto vicanus genemlis
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imperii per totam Ytaliam constitutus per serenissimum principem dominum nostrum

dominum Ludovicum Dei gratia Romanorum regem et semper augustum salutem

cum gaudio et prospera ad vota successus.

Litteras serenisimi principis domini nostri predicti recepimus formam que sequitur

continentes:

'Ludovicus Dei gratia nostri anno primo'. s~Yt nr. 195.

Secunde vero littere supradicte tenor sequitur per hec verba:

'Ludovicus Dei gratia nostri anno primo'. SM~'N M~.~.9û sub A.

Tercie autem et ultime littere tenor sequitur in hune modum:

'Ludovicus Dei gratia nostri anno primo'. supra w. ~.96 sub F. 10

Quarum litterarum auctoritate ad vos dilectos et fideles nuncios nostros Gillermum

de Forgis militem, lohannem Dedour et Betinum Yenture duximus destinandum vos

specialiter requirentes, ut ipsis fidem credulam in hiis, que ex parte nostra vobis exponent,

adhibeatis in omnibus tanquam nobis. In quorum ore verba nostra posuimus eisque

dedimus in mandatis, ut de omnibus agendis [in] nostris partibus Ytalie vestro consilio et 15

auxilio se ordinent et disponant. In quorum testimonium presentibus litteris sigillum

nostrum duximus apponendum.

Datum anno Domini MCCC sextodecimo, tertia die Februarii mensis.

348. LITTERAEFRIDERICI AD CARDINALES.

1316. Mart.7. 20

Copia (c.) in co~. Mellicensi K. 51 M~K~ saee. XZF. <?. /b~. ~<MMO~. Desc~s!

G*.B. jPe~ J?~. G. ï'Faï~ 'Forschungen ~M~-Deutschen G'ese&tcA~' XX, 434 ex c.

J9oA?M~Reg. ZM~. 383 Friedrich nr. 323 ("J. III).

Reverendis in Christo patribus sacrosancte Romane ac universalis ecclesie cardi-

nalibus universis, amicis karissimis Fridericus Dei gratia Romanorum rex semper 25

augustus fidem, reverenciam et honorem.

Fons sapiencie meH'abili semper affluens pietate unigenitum Dei verbum dominus

Iesus Christus circa sanctam matrem ecclesiam suam sponsam sic benignitatis sue con-

tinuavitafFectum, ut se testetur cum illa usque ad,consummacionem seculi permansurum.
Et licet post ipsius Redemptoris regressum ad Patris gloriam, unde venérat, ipsius cor- 30

poralis presentia fuerit destituta, tamen quoad regimen eius corporis sui vicarios illi

pretulit, ut successiva substitucione pontificum haberet perseverancie fulcimentum. Quod

per mortem sanctissimi patris quondam dom[i]m Clementis pape iam diucius videtur in

perniciem salutis humani generis interceptum. Quapropter universitatem vestram, o

patres sancte Romane ecclesie cardinales, cardines et columpne, affectu ardenti et M

sincero rogamus desiderio, quatenus ad hoc ferventes curas, vigilias, officinas et efficaces

operas applicetis, ut aime matri ecclesie ocius presul necessarius eligatur, ne lupine

rapacitatis discrimini periculose diu subiaceat grex dominicus, populus christianus, ut

vobis hoc in futurum crescat ad meriti cumulum apud Deum et in presenti ad boni

nominis et beacioris ominis incrementum. 40

Datum Wienne, Nonis Marcii, anno Domini MCCCXVI, regni nostri anno secundo.

1) Cf. '~t'c~M''III, 3jMet X. 60(1.
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349-351. SCRIPTA LUDEWICI
PRO ARCHIEPISCOPO TREVIRENSI.

1316. Mart. 9.–10.

349. <S'cr~'MM super cas~o Coc~~Me. ~fa)~.

9 Onoma~ (or.) in ~M<M-M regio C'OM/?MCM~MO.Contulimus nos. <SMj~MM!/e)-e

~~est~x pendet /!Ks sericis rttbei flavique coloris. In verso ~~ti'M~ R. Ed. 6'-M~~e~-

~o~ ~OM~'CMs' 717, 174 nr. 77 ex or.

jBo~e!ZMf~,jp.7.97.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

M imperii ûdelibus présentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Cum feUcis recordationisAlbertusRomanorum rex predecessor noster castrum de

Chocheme venerabili Boemundo" quondam Treverensi archiepiscopo, suis successoribus

et ecclesie Treverensi cum suis iuribus et attinenciis universis contulerit et donaverit,

demum vero inclite memorie Heinricus Romanorum imperator noster predeceasor, cum

n adhuc dignitate regali fungeretur, et nos ad supplicationem venerabilis principis nostri

Bald(ewini) nunc Treverensis archiepiscopi inspectis eius gratiosis obsequiis circa nos

et Romanum imperium magnifice expositis ipsam donationem et collationem cum cause

coo'nitione et ex certa, sciencia approbaverimus, innovaverimus, ratificaverimus ac in Dei

nomine connrmaverimua iuxta formam et continenciam litterarum a nobis super hoc

soconcessarum~, volentes iura memorati castri de Chocheme lucidius declarare, eadem

iura et attinencia cum cause cognicione et ex certa sciencia se extendere volumus ad

omnes castrenses, ndeies, vassallos et ministeriates seu quoscunque alios, cuiuscunque

conditionis aut status existant, ac eciam ad omnes alias iurisdictiones et pertinencias,

que ad ipsum castrum a retroactis temporibus spectare consueverunt, quocunque nomine

25seu titulo censeantur. Mandantes nichilominus omnibus et singulis ipsius castri de

Cocheme fidelibus, castrensibus, vassallis et ministerialibus ac aliis quibuscunque ad

ipsum castrum spectantibus, quatinus eidem principi nostro Treverorum archiepiscopo,

suis successoribus ac ecclesie Treverensi in omnibus licitis obediant et intendant. Penas

vero et summas, quas inflixerint seu promulgaverint idem archiopiscopus aut aui suc-

30céssores in rebelles, si qui sint vel fuerint, ratas haberi volumus et eas auctoritate regia

confirmamus. Harum testimonio litterarum maiestatis nostre sigilli robore munitarum.

Dat. Nuremberg, VII. Idus Marcii, anno Domini MCCC sextodecimo, regni vero

nostri anno secundo.

350. Facultas bona MMpem t-e~MKeM~. M~. 9.

M Originale (or.) ~eM. Desc~s! JR.Lt'~c~. P<'M~e<M'ytSMm~es!MKj~s s~-<c~

~<6et ~M'~<e coloris. In verso ~g':<M~ JMe~MtK.

~o~~ Reg. LM~. p..370 w. ~62 jt

Ludowicus Dei gratia. Romanorum rex aemper augustus venerabili Bald(ewino)

Treverensi arohiepiscopo principi suo dilecto gratiam suam et omne bonum.

40 Cupientes inspectis gratiosis et fructuosis serviciis nobis et sacro imperio per te

exhibitis personam tuam prerogativa gratie prosequi specialis, ut quoad rixo-is quando

8~9. ~)USmundoor.

1) Cy.sxjM'an)'. JM.
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et quociens volueris coniuncti[m ve]l* divisim castrum de Sternemberg supra Renum

sive partem eiusdem castri ac omnia alia et singula castra, municioncs, fortalicia,

oppfida, vill]as' curias, thelonia et iurisdictiones necnon bona alia quecumque in tua

dyocesi sita et consistencia cum omnibus eorum iuribus et attinenciis, qui ad nos et

Romanum imperium pertinent et a nobis seu predocessoribus aut successoribua nostris &

imperatoribus vel regibus Romanis obligata sunt vel fuerint, erga quascumque personas

ea tenentes vel etiam ad quascumque manus sunt vel fuerint devoluta, pro te, succes-

soribus tuis ae ecclesia Treverensi supradicta tanquam nos seu quicumque rex vel

imperator Romanorum reemere possis et redimere per~ te, successores tuos et dictam

ecclesiam habenda, tenenda et possidenda eo iure et titulo quo illi, quibus obligata.

sunt vel fuerint, ea tenere, habere et possidere poterant et debuerunt vel possent et

deberent, plenariam tibi conferimus presentibus facultatem. Mandantes auctoritate regia

omnibus et singulis, cuiuscumque status, sexus aut conditionis existant, bona sic obli-

gata quocumque titulo tenentibus, ut dum per te seu tuos successores aut per nuncios

tuos seu procuratores super ipsis bonis partim vel coniunctim reemendis vel redimendis '&

tibi modo expresso superius pareant; sicut nostram indigna.tionem curaverint evitare.

Non obstantibus quibuscunque litteris a nobis seu nostris predecessoribus Romanorum

imperatoribus et regibus super hoc traditis aut concessis, quibus effectus presencium

posset in aliquo per quemcumque quomodolibet impediri. Penas etiam, quas tu seu

tui successores contra rebelles, si qui sunt vel fuerint, quocumque iure vel nomine

censeantur inflixeris ratas haberi volumus easque presentis scripti patrocinio appro-

bamus. Harum testimonio litterarum maiestatis nostre sigiln munimine aignatarum.

Dat. Nuremberg, VII. Id, Mardi, anno Domini MCCC sextodecimo, regni vero

nostri anno secundo.

351. Obligatio 6oMon~<. ~a?~. ~C. M

O/'K/tMf~M C~M 1 et 2 ~tt~eM. Dese~SUMMS vel COM~M~HtMSnos. S~t'KMN). 6H(<0-

~r<'tp/~ 1 cleest, ~~s sericis )'M&et flavique coloris relictis; ~M<o~~s~ 2 ~a~on ~es:t?K ~etM

j'M)tf~ JMe~MM.

.Bo/MK<~ Reg. Luclw. p. 270 M~ ~M~ (~ 2).

(1) Nos Ludewicua~ Dei gratia Romanorum rex semper augustus notum facimus ao.

universis et publice profitemur, quod habito inter nos et venerabilem principem Balde-

winum Treverensem archiepiscopum finali tractatu eidem, successoribus suis et ecclesie

Treverensi ex causa veri mutui ante confectionem presencium in pecunia numerata

facti et in nostram et heredum nostrorum evidentem utilitatem conversib in quinquaginta
octo milibus et trecentis libris HaHensium legalium tenemur. De qua summa pecunie 3~

illustri principi Iohanni regi Dohemie et Polonie ac suis heredibus in comitatu Lûtzel-

burgensi" in decem et octo milibus lib(ris) Hallensium occasione bonorum suorum here-

ditariorum in nostram relevacionem obligatorum sumus et iam dudum fuimua obligati,

quam summam pecunie eidem archiepiscopo legittime stipulanti solvere promittimus
bona fide. (2) Et ad maiorem securitatem castra nostra Stahelberch, Stahelekke' w'

Praunshorn" et oppidum Baohrach~ cum tota valle ac omnibus iuribus, pertinenciis,

dominiis, mero et mixto imperio, iurisdictione omnibusque fructibus, redditibus, pro-

ventibus, precariis, steurisg, exactionibus, honoribus et serviciis tam in liberis quam in

servis, ludeis, theloniis, iuramentis, fidelitatum prestacionibus tam a fidelibus, castrensi-

350, ") /acttH<tor. b) in loco raso or.. 4~

851. ") Ludowicus2. b) cort-.ex couversis 2. c) LuMehib.2. '*) Stahe)ec!~e2. <*)Br~ns-
horn 2. ~) Baeherach2. s) sturis 2.
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bus, ministerialibus quam oppidanis et ruralibus ac atiis iuribus quibuscumque in dicto